cantē. sed fecit eū peccatū. Sinephas ē dicere peccasse xpm. quis  
 ferat peccatū eē xpm. Et tam non possumus a pto contradicere.  
**N**onei possumus dicere. quid ē qđ loqueris. Si enī hoc a pto dix-  
 rimus. ipsi xpo dicimus. At enī alioloco. An uultis experimentū  
 eius accipe. qui in me loquitur xpc. Quid g̃ ē. Intendat caritas uŕa.  
 magnū altūque mysteriū. Felices eritis. si intellectū dilexeritis.  
 ad dilectū puenieritis. Pr̃sus. pr̃sus. xpc dñs nŕ. ih̃c saluator noster.  
 redēptor nŕ. peccatū factū ē. ut nos eēmus iustitiam in ipso. Quom̃.  
**A**udite legē. Qui nouer. sciunt qđ dico. Qui non nouerunt.  
 legant ut audiant. In lege peccata uocabantur. etiam sacrificia  
 que p peccatis offerebantur. Habes eū uictima p peccato adduceretur.  
 dicit lex. Ponant manus suas sacerdotes sup peccatū. Id ē. sup uic-  
 timā p peccato. Qđ ē aliud quā xpc. sacrificiū pro peccato.  
**S**icut & xpc inquit dilexit uos. tradidit semet ipsū pro obla-  
 tionē hostiādo. in odorem suauitatis. Ecce de quo peccato.  
 dāpnauit peccatū. De sacrificio qđ factus ē p peccatis. inde dāp-  
 nauit peccatū. Ipsa ē lex. sp̃c uŕe. que liberauit te a lege peccati  
 & mortis. Qualex illa altera. lex littere. lex iubens. bona est  
 quidē mandatū sc̃m. iustū & bonū. Sed infirmabatur p carnē.  
 & qđ iubebat in t̃b impleri non poterat. Alia g̃ lex ut dicere coepe-  
 rā tibi ostendat peccatū. alia tollat. Ostendat peccatū lex littere.  
 tollat peccatū lex gr̃e. Igitur ipse ego. mente ser uio legidi. carne  
 aut lege peccati. In qua conclusione demonstrauit ap̃t̃s. ad hoc se  
 dixisse que supra dixerat. iam non ego operor illud sed qđ in me  
 habitat peccatū. quia non mente operabatur consentiendo. sed  
 carne concupiscendo. Hoc enī peccati nomine appellat. unde  
 oriuntur cuncta peccata. id ē carnali concupiscentia. Quicquid  
 enī ē peccator. in dictis. in factis. in cogitationibus. non exoriuntur.  
 nisi mala cupiditate. Non exoriuntur. nisi ex illicita delectati-  
 one. Quicq̃ in licite delectationi si resistamus. si non consentiamus.  
 si non ut ut arma ministremus. non regnet peccatū in nŕo mor-

ali corpore. Peccatū em̄. ante regnū pdit. & sic perit. In hac  
ergo uita. quantū ad scōs attinet. regnū pdit. In alia. perit.  
**I**tem regnū pdit. quando post concupiscencias n̄as non imus  
ubi autē perit. quando dicetur. ubi ē contentia tua. Ergo cum  
dixisset ap̄ls. mente ser uio legidī. carne autē legi peccati.  
nondando membra commitendis iniquitatibus. sed tantū con  
cupiscendo. nec tamen inlicitę concupiscentię manus dando.  
subiecit & ait. Nulla ḡ condēpnatio ē nunc. his qui sunt in xp̄o  
ihū. **N**is qui sunt in carne. condēpnatio ē. **N**is qui in xp̄o ihū.  
nulla condēpnatio ē. **N**ec putares h̄ postea futurū. ideo ad  
didit nunc. **P**ostea illud expecta. ut nec concupiscentia sit  
inte contra quā contendas. quia nec ipsa erit. **N**ulla ḡ condēp  
natio ē nunc. his qui sunt in xp̄o ihū. **N**on sūt solliciti. q̄d uidetur  
adhuc eē lex in membris. repugnans legitimis. **N**ulla enī condēp  
natio ē nunc. **S**ed quibus. **Q**uis sunt in xp̄o ihū. **U**bi ē illa de  
qua dicebat paulo ante. uideo aliam legē in membris meis.  
repugnantē legi mentis meę & capti uantē me in lege peccati  
que ē in membris meis. **S**ed me ducebat. ex carne n̄ ex mente  
ubi ē ḡ illa lex. si nulla condēpnatio ē his qui sunt in xp̄o ihū.  
**L**ex enī sp̄cūte in xp̄o ihū. **L**ex enī. non illa in monte sy na plit  
terā. **L**ex enī. non illa in uetustate litterę. **S**ed lex sp̄cūte  
in xp̄o ihū. liberauit te a lege peccati & mortis. **U**tenī tō de lec  
teris legidī. sc̄dm interiorē hominē. unde haberes. nisi lex sp̄c  
ūte in xp̄o ihū. liberauēt te a lege peccati & mortis. **I**deo om̄ens hu  
mana. nec tibi tribuas q̄d non ḡ consentis desideris carnis. q̄d lex pec  
cati non te de arte deponit. **I**deo om̄ens lex sp̄cūte in xp̄o ihū. libe  
rauit te a lege peccati & mortis. **Q**d enī impossibile erat legi. in  
quo infirmabatur p̄ carnē. **L**ex enī uiebat. & n̄ implebat. **Q**uia  
caro ubi non erat gr̄a. inuictissime resistebat. & lex infirmaba  
tur p̄ carnē. quia lex sp̄alis ē. ego autē carnalissū. **Q**uomodo m̄  
ergo lex opitularetur. uibens plit̄terā. & nondans gr̄am.

**I**nfirmabatur itaque pro carne. **D**imisit filium suum in similitudine  
 carnis peccati. **I**d est. ut esset caro. uel caro. **E**t unde similitudo  
 carnis peccati. **Q**uia de peccato. mors est utique in omni carne peccati.  
**D**e qua dicit apostolus. **V**t euacuetur corpus peccati. **Q**uia ergo mors est  
 in omni carne peccati. sed utrumque ibi est. **E**t mors est peccatum  
 in similitudine carnis peccati. mors erat. sed peccatum non erat.  
**P**ropter quod fecit de tributo. hoc fecit de morte. **T**ributum non debitum  
 pro soluebat. **S**ic pro soluit in morte. **N**on debebat pro soluebat.  
**I**lle nisi indebitum redderet. nunquam nos a debita liberaret. **E**t de  
 peccato. dampnavit in carne peccatum. **Q**uomodo ergo non habebat  
 peccatum. si de peccato dampnavit peccatum. **P**eccatum uocabatur in  
 lege. sacrificium pro peccato. **T**ale peccatum erat Christus. **V**t iustitia legis  
 impleretur in nobis. **N**on implebatur pro se. impleta est pro christum.  
**N**on enim uenit legem soluere. sed adimplere. **S**ed quomodo iustitia  
 legis impleretur in nobis. ut quibus nobis. **V**is audire in quibus. **N**obis.  
**Q**ui non secundum carnem ambulamus. sed secundum spiritum. **Q**uid est secundum carnem  
 ambulare. **C**arnalibus concupiscentiis consentire. **Q**uid est secundum  
 spiritum ambulare. **A**d iuuari spiritu inimice. **E**t concupiscentia carnis  
 non oboedire. **S**ic ergo impletur in nobis lex. impletur in nobis iustitia dei.  
**M**odo interim impletur. post concupiscentias tuas non eas. **Q**ui  
 quid enim illa concupiscentia carnis egit in nobis preteritorum pec  
 catorum. siue in factis. siue in dictis. siue in cogitationibus. totum  
 delictum est sacro baptisate. **O**mnia debita. deleta sunt una indul  
 gentia. **R**estat ergo cum carne conflictus. **Q**uia deleta est iniquitas  
 sed manet infirmitas. **Q**ui enim secundum carnem sunt. qui ergo carnis sunt  
 sapunt. **Q**ui autem secundum spiritum. qui sunt spiritus sentiunt. **P**rudencia  
 enim carnis. mors est. **P**rudencia autem spiritus. uita et pax. **P**rudencia enim  
 carnis. inimica in deum. **L**egi enim dei non est subiecta. neque enim potest.  
**Q**uid est. neque enim potest. **N**on homo non potest. **N**on anima non  
 potest. **N**on denique ipsa caro quia dei est creatura. non potest.  
**S**ed prudencia carnis. non potest. **V**icium non potest. non natura.

quomodo si diceret. **C**laudicatio. recte ambulationi non est subiecta. neque enim potest. **P**es potest. sed claudicatio non potest. **T**olle claudicationem. et uidebis rectam ambulationem. **S**ed quoad claudicatio est. non potest. **S**ic quoad prudentia carnis est. non potest. **N**on sit prudentia carnis. et homo potest. **I**dem ergo ait. prudentia carnis. inimica in deum. noli sic accipere. quasi inimica ista possit laedere deum. **R**esistendo inimica est. non nocendo. **I**lli autem nocet. in quo est. **P**rudencia carnis. quia uitium est. nature nocet. in qua natura inest. **M**edicina autem ideo inuenta est. ut pellatur uitium in natura sanetur. **V**enit ergo saluator. ad genus humanum. **N**ullum sanum inuenit. ideo magnus medicus uenit. **H**oc propterea dixi. quia manichaei uolentes aliam contra deum inducere naturam mali. quasi de hoc apti testimonio errorem suum existimant adiuuari. **E**t putant quasi naturaliter dictum. quia dictum est. non potest. inimica est in deum. **l**egi enim deum non est subiecta. **N**eque enim potest. **E**t non ad ten derunt. non de carne dictum esse non potest. non de anima dictum esse non potest. sed de prudentia carnis. **P**rudencia ista. uicium est. **V**is nosse quid est. **S**apere secundum carnem inanis est. **S**ed ille ipse unus homo. eademque natura ad deum datus et bona condita. heri sapiebat secundum carnem. hodie sapit secundum spiritum. **E**xpulsus est uitium. sanata est natura. **A** qua diu est prudentia illa carnis. omnino legi dei subiecta esse non posset. **S**anata autem uitio. reparata natura. fuistis aliquando tenebrae. nunc autem lux in deo. **V**idete ergo quid sequitur. **Q**ui autem incarnati sunt. **I**dem est. qui in carne confidunt. qui concupiscentias suas sequuntur. qui in his habitant. qui earum uoluptatibus oblectantur. **Q**ui in carum delectationibus. beatam felicemque uitam constituunt. **I**psi enim in carne sunt. **D**eum placere non possunt. **N**on enim sic dictum est. qui autem in carne sunt. deum placere non possunt. quasi dictum esset. in hac uita cum sunt homines. deum placere non possunt. **E**rgo non placuerunt sancti patriarchae. **E**rgo non placuerunt sancti prophetae. **E**rgo non placuerunt sancti apostoli. **N**on placuerunt sancti martyres.

**Q**ui ante quā cor pus paciēdo deponerent. xpm confitendo. non solū uoluptatē contēpnebant. sed dolores quoque paciētissimē p̄ferēbant. **P**lacuerunt. sed in carne non fuerunt. **M**ortabant carnē. non portabantur a carne. **I**dēn̄ paralytico dictū erat. tolle grabatū tuū. **Q**ui ḡ in carne sunt. quē admodū dixi. quē admodū iā exposui. non in hoc sc̄to uiuendo. sed carnis concupiscentiis consentiēdo. dō placere non possunt. **D**eniq; audi te ipsū. quēstionē sine ulla dubitatione soluētem. **V**uis utiq; in hoc cor pore loquebatur. **E**t tamen adiūxit. **V**os autē non estis in carne. **P**opulo dixit. a ecclē dixit. **R**omanis quidē scribebat. sed uniuersis a ecclē dixit. **S**ed tritico dixit. non paleę. **M**asse dixit latentī. non stipulę apparenti. unusquisq; in corde suo cognoscat. **V**os autē non estis in carne. sed in spū. si tamen sp̄di habitat in uob̄. **N**on estis in carne. quia non facitis opera carnis. consentiēdo concupiscentię carnis. **S**ed estis in spū. quia sc̄dm interiorē hominē. condelectamini legidī. **E**t hoc ē. si tamen sp̄di habitat in uob̄. **N**ā si de spū ur̄o presumitis. adhuc in carne estis. **S**i ḡ non estis in carne. ut in spū di sitis. **T**unc enī in carne non estis. **A**si recedit sp̄di. pondere suo sp̄e hominis reuoluitur in carnē. **R**edit ad facta carnalia. redit ad concupiscentias sc̄lares. **E**t erunt illius hominis peiora nouissima quā erant prima. **S**ic ḡ habete liberū arbitrium. ut imploretis auxiliū. **E**t hoc ex uiribus ur̄is. **A**bsit. **V**nde ergo. **S**i tamen sp̄di habitat in uob̄. **S**iquis autem sp̄m xpi non habet. hic non ē eius. **N**on ḡ se extendat. non se iacet. non sibi arroget uirtutē propriā. egena eurtiata natura. **S**iquis sp̄m xpi non habet. **I**pse enī sp̄di. qui sp̄e xpi. **E**t patris est enī **E**t filii. **S**iquis sp̄m xpi non habet. non se fallat. hic non est eius. **E**cce adiuuante ipsius misericordia. sp̄m xpi habemus. **E**t ipsa delectatione iustitię. integra fide. catholica fide. sp̄m di nobis in eē cognoscimus. **S**ed quid de carne illa mortali. **Q**uid de lege in mēbris. repugnante legimentis. **Q**uid de illo gemitu. miser ego hō.

**A**udi. Sicut xpc in uobis. corpus quidem mortuum e ppter peccatu. spcaut uitae ppter iusticia. Ergo de corpore mortuo ppter peccatu. ia desperandu e. Nulla spes e. Absit. Corpus quidem mortu u e ppter peccatu spcaut uitae ppter iusticia. Remansit tristitia de nro corpore. Nemo aut carne sua odio habuit. Ia dicebas ad consolationem. Vellem quidem. corpus m m e in uita. **S**ed quia non potest. sicut spe m s. sicut anima mea. Expecta. noli e sollicitus. Si eni spceus qui suscitauit ihm ex n mortuis habitat in uob. qui suscitauit xpm ihm a mortuis. uiuificabit & mortalia corpora uia. Quid timetis quid etiā p<sup>sa</sup> carne solliciti estis. Capillus capitis uiri non peribit. Adam peccando. dāpnauit in morte corpora uia. Sed ihc. si spceus in uobis. uiuificabit & mortalia corpora uia. quia suū sanguine dedit p salute uia. Pmissū red dubitas. qui tale pignus tenes. Sic implebitur qd dictū e. miser ego homo. quis me liberabit de corpore mortis huius. Quia xpc ihc. si spceus in uob e uiuificabit & mortalia corpora uia. Sic liberaberis de corpore mortis huius. Non corpus non habendo. ut alterū habendo. sed non ulterius moriendo. Si eni non adderet mortis huius. idiceret. quis me liberabit a corpore. forte suggereretur. error cogitationi humane. & diceretur. Vides. quia non uult nos dī eē cū corpore. **D**e corpore inquit. mortis huius. **M**ortē tolle. ibonū e corpus. **D**etrahatur mors nouissima inimica. & erit mihi in aeternū caro mea amica. Si q spceus qui suscitauit xpm a mortuis. habitat in uob. qui suscitauit ihm xpm a mortuis. Viuificabit & mortalia corpora uia. ppter inhabitantē spmeus qui habitat in uob. Non ppter merita uia. sed ppter munera sua. **I**te lectionis eiusdem. expositio. Nunc g<sup>o</sup> euacuati <sup>su</sup> sumus a lege mortis in qua detinebamur. ita ut seruiamus in nouitate spc. & non in uetustate littere. in lex litterae. eis qui non eā implent. p spm caritatis. qd p anet ad testamentū nouū. Itaque mortui peccato. liberantur a littera.

Ex libro ad sim  
plicianū ep̄m.

qua detinentur qui non implent qd scriptu e. **L**ex enim: quid aliud  
 qua sola littera e: et qui ea legere nouerunt. implere non possunt.  
**A** onem ignoratur ab eis. quib; conscripta e. Sed qm intantum nota e  
 inquantu scripta legitur. non inquantu dilecta pficitur. nihil e  
 aliud talibus nisi littera. **Q**uod littera. non e adiutrix legentiu.  
 sed testis peccantium ab eius qd dāpnatione liberantur. qui spm inno  
 uantur. **U**t iā non sint obligati littere ad poenā. sed intellectui p  
 iustitiā copulati. **I**nde e illud. **L**ittera occidit spc aut uiuificat.  
**I**t quia dixerat. euacuatī sumus a lege mortis in qua detinebamur  
 ita ut seruiamus in nouitate spc et non in uetustate littere. atque  
 ita p hęc uerba quasi reprehendisse legē posset iudicari. subiecit  
 statim. **Q**uid qd dicemus. **L**ex peccatū e. **A**bsit. Sed peccatū non  
 cognouit. nisi p legem. **I**ā concupiscentiā nesciebā. nisi lex diceret  
 non concupisces. **H**ic rursus mouet. **S**i lex non est peccatū sed in  
 sinu atri peccati. nihil hominis his uerbis reprehenditur. **Q**uare.  
 intellegitur legē ad hoc datā eē. non ut peccatū in se reperetur. neque  
 ut extirparetur. sed tantū ut demonstraretur. **Q**d aiā humana  
 quasi de innocentia securā. ipsa demonstratione peccati ream  
 faceret. **U**t quia peccatū sine gradū uinci non posset. ipsa reatus  
 sollicitudine ad peccatū agnam conuerteretur. **I**taque nō atē.  
 peccatū non faci nisi p legē. sed peccatū non cognouit nisi p legem.  
**U**nde apparet. concupiscentiā p legē non insitā sed demonstratā.  
**C**onsequens aut erat ut qm nondū accepta grā. concupiscentie resisti  
 non poterat. augetur etiam. **Q**uia maiores uires habet concu  
 piscentia crimine pruaricationis aduinctā. cū etiā contra legē  
 facit. quā si nulla lege phiberetur. **C**onsequenter itaque subiun  
 gitur. **O**ccasione aut accepta peccatū p mandatu. operatū e  
 in me omēm concupiscentiā. **E**rat enī tantū peccatū. Sed nō me  
 erat. quando crimen pruaricationis adhuc non erat. **I**nde alio  
 loco dicit. **U**bi enī non e lex. nec pruaricatio. **Q**d aut adiungit.  
**I**n lege enī peccatū mortuū e. p eo positū e. ac si diceret. latet.

**H**oc ē: mortuū putatur. **S**ed paulo post dicitur ē euidentiū. **E**go autē inquit. **V**idebā aliquando sine lege. **I**d ē: nulla ex peccato morte terrebar. quia non apparebat cū lex non eēt. **A**dueniente autē mandato: peccatū reuixit. **H**oc ē: apparuit. **E**go autem mortuū sum. **I**d ē: mortuum me ē cognoui. **V**el quia reatus p̄ uariationis: certū mortis supplicij committabatur. **S**ane q̄d att. peccatū reuixit: satis significauit. hoc modo aliquando uixisse peccatū. id ē notū de fuisse: **S**icut arbitror in p̄uariatione primi hominis. quia ipse mandatū acceperat. **N**on enī potest reuiuiscere nisi q̄d uixit aliquando. **S**ed mortuū fuerat id ē occultatū. cum mortales nati sine mandato legis homines uiuerent. sequentes concupiscētiās carnis sine ulla cogitatione. quia sine ulla cohibitione. **E**rgo ego inquit. **V**idebā aliquando sine lege. **V**nde manifestat non ex p̄sona sua p̄prie. sed generaliter ex p̄sona hominis se loqui. **I**n uentū ē q̄ inquit <sup>mich</sup> mandatū q̄ dedit ad uitam. hoc ē ad mortē. **M**andato enī si obediatur. utique uita est. **S**ed in uentū ē ad mortē ē: dū sit contra mandatū. **N**on solū peccatū fiat. q̄d etiā ante mandatū fiebat. sed hoc habundantiū. **I**niquitiosius. ut iā absente **I**n p̄uariante peccetur. **P**eccatū enī inquit occasione accepta. p̄ mandatū se fellit me et pillud occidit. **P**eccatū non legitime utens. lege. ex p̄hibitione nucto desiderio. dubitius factū ē. **S**ed ideo se fellit. **F**allax enī dulcedo ē. quā plures atque maiores poenarū amaritudines sequuntur. **Q**uia q̄ ab hominibus nondū sp̄alem grām consequentibus. sua uiuis. admittitur q̄d uetatur. fallit peccatū falsa dulcedine. **Q**uia uō etiā accedit reatus p̄uariationis. occidit. **I**taque lex quidē scā. **E**t mandatū sc̄m et iustum. **E**t bonū. **I**n iudicā enī iubet. **E**t p̄hibendā p̄hibet. **I**n male uentē quippe uitū ē. non in mandato ipso q̄d bonū ē. **S**im lex bona ē. si quis ea legitime utatur. **M**ale autē utitur lege. qui non se subdit dō pia humilitate. ut p̄ grām lex possit impleri. **V**erā sponsa xpi. intelligit quid distet ut litterā. ut sp̄m.

In libro sc̄m

In libro manichei.

que duo dicuntur alio modo: lex & gra. Non iam in uetustate litte  
 re. sed in nouitate sp̄s d̄ seruiens: non ē iā sub lege sed sub gra. Ita littera  
 cū sp̄u & lex cū gra. iā non ē modolittera & lex appellatur: sicut  
 p̄ se ipsūm cū occidit habundante delicto. Ita enī lex: & iustus pec  
 catti dicta ē: cū auget eius noxia delectationē. p̄ seuerā phibitionem  
**I** ē tam etiā si mala ē. Sed peccatū ut appareat peccatū. p̄ bonū ope  
 ratū ē mortē. Ita multa quibusdā sunt noxia. quāuis non sint  
 mala. Itaque sponsa xp̄i. iā mortua legi id est peccato qd legis  
 phibitione fit habundantius. cū lex sine gra iubet non uiuat.  
 taliḡ legi mortua ut sit alterius qui ex mortuis resurrexit.  
 discernit ista sine legis iniuria. ne sacrilegū committat in eius  
 auctorem. Eadem quippe lex. que p̄ moȳ sendata ē. gra ue  
 ritas p̄ ihm xp̄m facta ē: cū accessit littera sp̄s. Ut inciperet  
 impleri iustitia legis: que non impleta. reos etiā p̄ uariatione  
 faciebat. Neque enī alia lex est sc̄a ibona & iusta. talia p̄ quā  
 peccatū mortē operatur: cui mori nos oportet. ut sc̄imus alterius  
 qui ex mortuis resurrexit: sed eadem ipsa ē. Ecce sequere legem.  
**S** ed peccatū inquit ut appareat peccatū. p̄ bonū mihi operatū ē  
 mortē. Ut fiat supramodū peccator. aut peccatū p̄ mandatum.  
**P** bonū inquit. <sup>michi</sup> operatū ē mortē. Ergo lex. sēp̄ bona ē. Siue  
 obsit inanibus gra. siue p̄ sit plenis gra. sēp̄ bona. Sicut sol  
 sēp̄ bonus quia om̄is creatura d̄ bona ē: siue dolentibus oculis  
 noceat. siue sanos mulceat. P̄ inde. qd ē oculis sanitas ad uiden  
 dū solē. hoc ē grām mentibus ad implendā legē. Et sicut oculi  
 sani non solus delectationi moriuntur: sed illis ictib; asperis  
 radiorū. quibus reuerberati in densiores tenebras. pellebantur.  
 sic anima que p̄ caritate sp̄s salua facta ē. non iustitie mortua dicit̄.  
 sed illi reatui ip̄ uariationi. quā lex p̄ litterā cū gra defuit  
 faciebat. Itaque. de illa utriūque dicitur. & bona ē lex si quis  
 ea legūme utatur. & qd sequitur. sciens hoc. quia iusta lex nē  
 posita. Quia non opus habet interrentelittera que delectat ipsa

tiā.

iuſtitia. Deinde ſubiungit cauſā. cur taſit. Scimus enī inquit.  
quialex ſpālis ē. ego autē carnaliſſū. Inq̄d ſatis oftendit. non poſſe  
impleri legē niſi ab ſpālibus qui non ſiunt niſi p̄grām. Spāli enī legi  
quanto ſit quiſque ſimilioꝝ. idē quanto magis & ipſe in ſpāle ſurgit  
affectū. tanto magis eam implet. quia tanto magis ea delectatur.  
am non ſub eius nomine affluſus. ſed in eius lumine uegetatus. Quia  
p̄ceptū dñi lucidū. in luminans oculos. & lex dñi immaculata.  
conuertens animas. Et ad donante peccata. & in fundente ſp̄m  
caritatis. Quo in on ſit moleſta. uſit etiā iocunda iuſtitia.  
uo modo aut facti ſumus captiui. obliſi ſumus. ſed p̄ ſcripturā  
commeramur. Paulū ipſū aptm ut rogemus. Aiteni. Scim?  
quialex ſpālis eſt ego autē carnaliſſū. uenundatus ſub peccato.  
Ecce unde facti ſumus captiui. quia uenundati ſumus ſub peccato.  
Quis nos uendidit. ſi ſoſ ipſi. qui conſenſimus ſeductoꝝi. Vendere  
nos potuimus. redimere nos non poſſumus. Vendidimus nos con  
ſenſione peccati. redimimus in fide iuſtitie. Sanguis enī innocens  
datus ē p̄ nobis. ut redimeremur. Quēcūque ſanguinē diabolus  
fudit p̄ ſequendo iuſtos. iuſtoꝝ quidem ſanguinē fudit p̄ ph̄ & p̄  
patrū nr̄oꝝ. Iuſtoꝝ ſanguinē fudit. & nr̄m. Tamen om̄s. de p̄pa  
gine peccati uenientes. Vnū ſanguinē fudit. eius qui non iuſtifica  
tus ſed iuſtus natus ē. Illo ſanguine fuſo. p̄didit quo tenebat.  
P̄ quibus enī datus ē innocens ſanguis. redēpti ſunt. & conuerſi  
a captiuitate. cantant iſtū p̄ſalmū. Cū conuerſit dñs captiuita  
tē ſyon. facti ſumus ſicut conſolati. Hoc uoluit dicere. facti ſum?  
gaudentes. Quando. Cū conuerſit dñs captiuitatē ſyon.  
Quē ſyon. ipſa iherl̄m. Aetna ſyon. Quomodo & eterna ſyon. quo  
modo captiua ſyon. In angulis et̄na. in hominibus captiua. Non enī  
om̄s illius ciuitatis ciues captiui ſunt. Sed qui inde peregrinantur.  
ipſi captiui ſunt. Homo. cuius ē iherl̄m. Sed uenditus ſub peccato.  
factus eſt peregrinus. De p̄pagine ipſius natū ē genus humanū.  
& impleuit terras captiuitas ſyon. Scimus enī quialex ſpālis ē.